
 次の点にご留意の上、声がけをお願い致します。  

①元気の良いあいさつできなかったらもう一度 

 「自分から、大きな声で、笑顔で明るく、相手を見て」 

②道路横断の際は、止まっていただいた車にあいさつをしているか。 

③通学班で、班長を中心に１列で歩くことができているか。 

④通学路が不審者や交通事故等から子ども達を守るのに安全な環境であるか。 

平成３０年１１月   
 小国小学校第１学年保護者 各 位 
 

小国町立小国小学校 
ＰＴＡ会長  穴沢 洋一 

小国町立小国小学校 
校 長  今  秀之 

 

  あいさつ運動に全会員の参加を！！  

   ～「あいさつは家庭から」を合い言葉に～  
 

保護者の皆様におかれましては、ＰＴＡ活動につきまして、日頃より格別のご協力を
賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度のＰＴＡ総会でご提案申し上げた通り、今年度も全会員のご協力の下、
町内一斉の「第３週あいさつ運動」に参加し、子ども達のあいさつの習慣をさらに育成
していきたいと存じます。つきましては、下記のねらいのもとに「小国小学校あいさつ
運動」を展開し、あいさつの輪を一層広げていきたいものと考えます。 
１１月のあいさつ運動は１学年の保護者の皆様方にご協力をお願いいたします。趣旨

をご理解のうえ、運動へのご協力を重ねてお願い申し上げます。 
  
 
ね ら い  

( 1 )  あいさつ運動を全保護者で取り組むことにより、子ども達がさらに元気で明る
いあいさつができるようにする。 

( 2 )   保護者も「あいさつは家庭から」という意識をさらに高めていくようにする。 
( 3 )  あいさつ運動を通し、安全・安心な環境作りを一層推進していく。 

 

期 間  
  １ １ 月 １ ２ 日 (月 )～ １ ５ 日 (木 )    

場 所  
  学 校 昇 降 口 前    7： 4 5～ 8： 0 5  

  五 叉 路 交 差 点    7： 4 0～ 8： 0 0  

 

※あいさつ運動をしていただく時間と場所については、以前に配布した用紙をご

覧ください。 
 

 

 
 
 
 

 
 

☆  今年度は、全保護者の方にご協力いただき、学校付近での

あいさつ運動を行っていきます。  

☆  都合のつかない方は都合のつく日時にどちらの場所でも結構ですので、子ども

達の登校を見守ってください。（欠席の場合は、同じ場所に立つ予定の方、ある

いは学級常任委員の方に連絡をお願いします。）けっしてご無理をなさらないで

ください。 

☆ 朝の７：４０～８：０５は、おおよその目安です。子ども達の登校がすみまし

たら解散なさってください。 

☆  あいさつ運動用のベストは、学校職員がお届けします。 


